
VTUA informācija ZM organizētajās reģionālajās konferencēs 

 

1. Vispārēja informācija par VTUA 

- traktortehnikas reģistrēšana, vadītāju atestācija, tehniskās apskates, tirgus 

uzraudzība; 

- VTUA biroji ir visās lielākajās 26 LR pilsētās; 

- Jebkurš pakalpojums, tai skaitā vadītāju atestācija ir iespējama jebkurā no 

birojiem, izbraucam uz jebkuru saimniecību Latvijas teritorijā.  

VTUA rīcībā kopš 2011.gada ir traktortehnikas motoru dūmainības, 

faktiskās jaudas mērīšanas, augstspiediena sūkņu un sprauslu regulēšanas 

iekārtas, kas iegādātas realizējot Norvēģijas valdības finansētu projektu. 

 

2. Izmaiņas normatīvajos aktos. 

 

VTUA informē, ka no 2013. gadā tiek mainīta tehnisko apskašu uzlīmju un 

talonu noformēšanas kārtība: 

Ar 2013.gadu tehniskās apskates uzlīmē (talonā), lai atzīmētu mēnesi līdz kuram 

ir atļauts piedalīties ceļu satiksmē atzīmēt attiecīgā mēneša skaitli, to caurdurot, 

piemēram, ja tiek izsniegta atļauja piedalīties ceļu satiksmē no 02.01.2013 līdz 

31.01.2014, tad 2014.gada uzlīmei (talonam) tiek caurdurts skaitlis 1 (skat. zemāk) 

Šādi atzīmēta uzlīme (talons) dod atļauju piedalīties ceļu satiksmē līdz 31.01.2014. 

 

 

 

3. VTUA uzsāks izstrādāt jauno traktortehnikas elektroniskā kataloga versiju. 

Pašlaik publiski pieejamā interneta adresē: http://traktors.vtua.gov.lv ir apkopoti 

tehniskie dati par dažādu marku un modeļu traktortehniku, un orientējošām to cenām. 

Lai nodrošinātu lauksaimniekiem, konsultāciju, uzraudzības institūcijām un 

citiem interesentiem vienotu informācijas avotu par Latvijā piedāvāto traktortehniku, 

VTUA ir uzsākusi darbu pie elektroniskā kataloga jaunās versijas izstrādes. Informāciju 

elektroniskajā katalogā ievadīs Latvijā pilnvarotie traktortehnikas zīmolu pārstāvji. Šī 

informācija būs publiski pieejama interesentiem orientējoši 2014.gada vasarā. 

 

4. VTUA izsniedz arī jauna parauga reģistrācijas numurzīmes. 

- Jaunajām traktortehnikas numurzīmēm, pēc būtības ir izmaiņas ir tikai to izmēros, 

tās būs ērtāk piestiprināt atsevišķu traktortehnikas un to piekabju modeļiem, 

ekspluatācijas laikā tiks mazāk bojātas. (cena tādi pati kā iepriekšējām (8,30 Ls). 

  
Vienlaikus 2013.gadā VTUA sāka piedāvāt interesentiem individuālā pasūtījuma 

traktortehnikas valsts reģistrācijas numurzīmes (cena Ls 330,58 + PVN). 

http://www.vtua.gov.lv/files/pic/numuri.JPG
http://www.vtua.gov.lv/files/pic/numuri.JPG


 

 

5. Par jaunas traktortehnikas sertifikāciju un tās atbilstību Atbalsta programmu 

nosacījumiem. 

- Eiropas Savienībā (tās dalībvalstīs) drīkst piedāvāt tirgū tikai tādus traktorus, kuri 

atbilst ES drošības un vides nekaitīguma prasībām. Traktora atbilstību minētajām 

prasībām apliecina ražotāja izsniegts traktora atbilstības sertifikāts, kurš tiek dots līdz 

katram pārdotajam traktoram. 

- Lauksaimniekiem, mežsaimniekiem, kā arī traktortehnikas tirgotājiem ir svarīgi 

atcerēties, ka pērkot traktoru, kurš neatbilst spēkā esošajām prasībām to nebūs iespējams 

reģistrēt VTUA, kā arī nebūs iespējams ar šādu tehniku pretendēt ES un LR atbalsta 

programmām. 

Svarīgi pirms traktortehnikas iegādes pārliecināties par tehnikas atbilstību 

iekšdedzes dzinēja atbilstību konkrētajam izmešu posmam, savukārt traktortehnikas 

pārdevēja pienākums ir katram pārdotam traktoram izsniegt ražotāja izsniegto 

atbilstības sertifikātu. 

- Ja pašu spēkiem neizdodas tikt skaidrībā par konkrēta traktora atbilstību 

traktortehnikas iekšdedzes dzinēju radīto piesārņojošo vielu emisiju normas posmam, 

tad iesakām sazināties ar VTUA (t.67027290 vai e-pasts: vtua@vtua.gov.lv) lai 

precizētu, vai traktors ir atbilstošs tehniskajām prasībām un Jūsu izvēlēto traktoru būs 

iespējams reģistrēt Latvijā. 

 

Tālrunis vispārējai informācijai: 67027149 

Uzticības tālrunis: 67027557 
Rīga, Republikas laukums 2, LV-1010 
Fax: 67027444 
E-pasts: vtua@vtua.gov.lv 
 

 

 

Sagatavoja: 

VTUA 

mailto:vtua@vtua.gov.lv

